ПроектРоссийская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»Дума Тайшетского городского поселения(пятый созыв)
Р ЕШ Е Н И Е

От .12.2024 г. г. Тайшет №____
Об утверждении плана работы ДумыТайшетского городского поселения напервое полугодие 2025 года

В целях обеспечения исполнения Думой Тайшетского городского поселенияполномочий представительного органа местного самоуправления, своевременной икачественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Тайшетскогогородского поселения, в соответствии с Уставом Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение», статьей 33 Регламента ДумыТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 марта 2016 года№243, Дума Тайшетского городского поселения,
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Тайшетского городского поселения на первоеполугодие 2025 года (прилагается).2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящеерешение Думы в официальных средствах массовой информации.3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы Тайшетского городскогопоселения возложить на комитет по муниципальному законодательству, регламенту идепутатской этике Думы Тайшетского городского поселения.

Председатель Думы Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение» П.В. Терещенко
И.О. Главы Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» В.В. Захарич

УТВЕРЖДЕНрешением ДумыТайшетского городского поселенияот ____ декабря 2024 год №___
П Л А Нработы Думы Тайшетского городского поселения пятого созывана первое полугодие 2025 года

№ Мероприятия Срокисполнения
Ответственный заподготовку вопросаот ДумыТайшетскогогородскогопоселения

Ответственный заподготовку вопросаот администрацииТайшетскогогородскогопоселенияЗаседания Думы Тайшетского городского поселения
1 О внесении изменений в решениеДумы Тайшетского городскогопоселения от 5 декабря 2024 года№125 «О бюджете Тайшетскогомуниципального образования«Тайшетское городское поселение»на 2025 год и на плановый период2026 и 2027 годов»

январь

Комитет поэкономическойполитике, бюджетуи муниципальнойсобственности

Финансовый отдел(Витрук О.А.)

2 О ходе выполнениямуниципальной целевойпрограммы «Повышениебезопасности дорожногодвижения на территорииТайшетского городскогопоселения на 2021-2025 годы», вчасти исполнения мероприятийза 2024 год

Комитет пожилищно-коммунальномухозяйству итранспорту

Отдел поархитектурно-строительнымвопросам иблагоустройству(Буряк О.М.)

3 Отчет главы Тайшетскогогородского поселения «Одеятельности органов местногосамоуправления Тайшетскогомуниципального образования«Тайшетское городское поселение»за 2024 год». февраль

Комитет помуниципальномузаконодательству,регламенту идепутатской этике

ОтделыадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения
4 Об утверждении отчета орезультатах приватизациимуниципального имуществаТайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городскоепоселение» за 2024 год

Комитет помуниципальномузаконодательству,регламенту идепутатской этике

Отдел поуправлениюмуниципальнымимуществом (Тун-Куй-Сю О.В.)
5 О внесении изменений идополнений в Устав Тайшетскогомуниципального образования«Тайшетское городское поселение»

март

Комитет помуниципальномузаконодательству,регламенту идепутатской этике

Отдел по правовойработе(Прикладова Е.Н.)

6 Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Тайшетскогогородского поселения за 2024 год
Комитет помуниципальномузаконодательству,регламенту идепутатской этике

Председатель КСПБогатырева Е.В.

7 Информация о реализациимероприятий муниципальнойпрограммы «Формированиесовременной городской среды натерритории Тайшетского городскогопоселения на 2018-2024 годы» вчасти исполнения мероприятий за2024 год

Комитет пожилищно-коммунальномухозяйству итранспорту

Отдел поархитектурно-строительнымвопросам иблагоустройству(Буряк О.М.)
8 Информация об основныхрезультатах оперативно-служебнойдеятельности ОМВД России поТайшетскому району за 2024 год

Комитет помуниципальномузаконодательству,регламенту идепутатской этике

ОМВД России поТайшетскомурайону (КравченкоО.В.)
9 Об утверждении отчета обисполнении бюджета Тайшетскогогородского поселения за первыйквартал 2024 года

апрель

Комитет поэкономическойполитике, бюджетуи муниципальнойсобственности

Финансовый отдел(Витрук О.А.)

10 О внесении изменений в решениеДумы Тайшетского городскогопоселения от 5 декабря 2024 года№125 «О бюджете Тайшетскогомуниципального образования«Тайшетское городское поселение»на 2025 год и на плановый период2026 и 2027 годов»

Комитет поэкономическойполитике, бюджетуи муниципальнойсобственности

Финансовый отдел(Витрук О.А.)

11 Об утверждении отчета ореализации Стратегии социально-экономического развитияТайшетского муниципальногообразования Тайшетское городскоепоселение в 2024 году

Комитет поэкономическойполитике, бюджетуи муниципальнойсобственности

Отдел экономики(Грешилов А.А.)

12 Об утверждении отчета обисполнении бюджета Тайшетскогогородского поселения за 2024 год

май

Комитет поэкономическойполитике, бюджетуи муниципальнойсобственности

Финансовый отдел(Витрук О.А.)

13 О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйстваТайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городскоепоселение» к предстоящемузимнему отопительному периоду2025-2026 годов

Комитет пожилищно-коммунальномухозяйству итранспорту

Отдел жилищно-коммунальногохозяйства(Мамонова Л.Н.)

14 О внесении изменений в решениеДумы Тайшетского городскогопоселения от 5 декабря 2024 года№125 «О бюджете Тайшетскогомуниципального образования«Тайшетское городское поселение»на 2025 год и на плановый период2026 и 2027 годов» июнь

Комитет поэкономическойполитике, бюджетуи муниципальнойсобственности

Финансовый отдел(Витрук О.А.)

15 Об утверждении плана работыДумы Тайшетского городскогопоселения на второе полугодие 2025года
Комитет помуниципальномузаконодательству,регламенту идепутатской этике

Отдел поорганизационнойработе, контролю иделопроизводству(Бычкова В.Д.)
Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова